clerii et alii meliores et plures de ipsa sagittea per graciam, 
qua nos Comes Ragusii et Commune Ragusii dimisimus eos, - 

iuraverunt firmam pacem et concordiam manutenere omnibus 

lominibus Ragusii usque ad dictum stanecum. Et si dictum 
stanecum non fuerit, predicta pax in perpetuum sit firma. Et 

pars, que ad dictum stanecum non venerit, perdat quod habet 
ad querendum, et alia pars non perdat suam rationem. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: 
Binzola Bobatie, Grubessa Gundule, Gervasius Naymeri, 
Jurati Judices. Et ego Pascalis, et Communis Notarius Jura- 
tug, scriptor sum et testis. 

(Eredetie bórhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

2165. 

IV. Béla király birtokcserét hágy helyben Kálmán  galicziai 

király és Drugan Baylethának fia közt. 1239. 

salutem in — — — —— — peruenire, quod carissimus fra- 
ter noster Rex Colomanus et Dux tocius Sclauonie nobis signi- 
ficauit, quod eum terra Drugani filij Bayletha esset uicina 

cuidam predio suo nomine Werewche, considerata utilitate 
ipsius terre et uicinitate eandem sibi ad predium supradictum 
recipiens dioto Drugano pro coneambio terre illius quandam 

terram castri Symigiensis nomine Toplicham in Garis certis 
metis distinctam fecisset assignari. Cuius terre mete, aient in 
litteris eiusdem fratris nostri percepimus, in huno "modum 
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sunt notate : Quod prima meta terre Toplicha ineipit in quo- 
dam montieulo, ubi est meta terrea; et inde descendit ad 
riuulum exeuntem de ipso monte nomine Crachemer ad par- 
tem meridionalem ; et inde cadit ad fluuium nomine Meeha- 

nicha, qui eundo inferius cadit ad aquam nomine Toplicha, 

et per illam aquam eundo peruenit ad quandam semitam, et 

per illam semitam eundo aliquantulum reflectitur et uadit ad 

aquam nomine Soploncham, et ibi sunt due arbores assignate 
pro metis, quarum una Hungarie dieitur hasfa, et altera ger- 
tianfa ; et per dictam aquam Soploncha vadit superius ad 
pontem Michael Bani; et de ponte eundo per pontem veterem 

exit ad planiciem; et de planicie eundo iuxta nemus, quod 

wlgo Cerich dicitur peruenit ad fluuium qui Cerusech pataca 

uoeatur uersus aquilonem; et eundo iuxta dictum fluuium 

superius peruenit ad magnam uiam, et transyt aquam Topli- 

cha; et transeundo aquam uadit iuxta eandem inferius, et 

peruenit ad quemdam fluuium, et per eundum peruenit ad 
eaput ipsius fluuii, et supra caput fluuii est uia; et inde 

transeundo uiam vadit per nemus, et exit ad planiciem, ubi 
est meta de arbore que tv/fa dicitur ; et inde eundo per ipsam 
planiciem peruenit iterum ad fluuium Mechenicha de orientali 
parte; et iuxta aquam Mechenicha eundo peruenit ad locum, 

vbi unus fluuius cadit in aquam supradictam, et. per dictum 

fluuium eundo ad caput ipsius fluuij peruenit ad montem pre- 
nominatum, ubi prima meta dicte terre fuit incepta, ibique 
terminatur. Nos igitur ipsam commutacionem ad peticionem 

sepedicti fratris nostri, ut perpetuam obtineat stabilitatem, 
et nullis vnquam temporibus valeat retractari, duximus con- 

firmandam, et dupplicis sigilli nostri munimine roborandam. 
Datum anno ab Incarnatione Domini M*«CC?XXX * nono VII" 

Idus Nouembris Regni nostri anno quinto. 

(Nagy Lajos királynak 13603-ki helybenhagyó adományleveléból; a 
budai kir. kamarai levéltárban. V. ó. Okmánytárunk VIL köt. 74. 1.) 
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216. 

IV. Béla királynak parancsa a budai káptalanhoz, hogy Ná- 
nának Sóskút helységet tárgyazó adománylevelét átírja a nyúl- 

szigeti apáczazárda számára. 1239. körül. 

B. Dei gracia Rex Vngarie fideli suo Magistro A. Pre- 
posito Budensi salutem et graciam. Cum super terra Nana 
filij Nane, qui relicta (igy) habitu seculari babitum Fratrum 
Predicatorum dicitur recepisse, Sovskuth uocata, inter officia- 

lem sororum Sanote Marie de Insula, et Demetrium filium 
Beztur, questio sit coram nobis, fidelitati tue mandamus pre- 
cipiendo; quatenus inspectis priuilegij parcium vicesimo- 
secundo die festiuitatis Sanoti Michaelis tenorem dictorum 
priuilegiorum de uerbo ad uerbum una eum Capitulo tuo re- 
seribi faeias seriatim, et transseriptum eorundem priuilegio- 
rum sub sigillo tuo et Capituli tui ad octauas Epiphanie Do- 
mini, in quibus partes iterato comparere debent coram nobis, 
nobis transmittas. Datum prope monasterium Modocha in 
festo Mathey Apostoli. 

A budai káptalannak ugyanazon idei átiratából, mint alább a 
218. sz. a) 
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215. 

Dénes nádor bizonyságlevele a Káta nemzetségből való Poneth 
és a szathmári vár csengeri várjobbágyai Mátyás és Milós 
között azon két ekényi föld iránt kelt egyességrül, mely földet 
Poneth az említett várjobbágyoktól-négy márkáért megvett, de a 
várföldek visszafoglalásakor Szathmár várdhoz visszaadott, 

1239. 

Dionisius Dei gracia Palatinus et Comes de Zonuk vni- 
Uersis presens scriptum inspecturis salutem in Domino. Notum 
facimus presentibus ac posteris, quod cum Poneth de genere 
Katha accepto homine nostro Gabriele de Tohh, Mathiam et 
Nicholaum de uilla Chenger iobagiones Castri de Zathmar, 

ad nostram citasset presenciam, super precio terre duorum 
aratrorum, quam emisse dicebat ab eis quatuor marcis, que 
fuerat in reuocacione terrarum Castro restituta, non compa- 
ruerunt semel et secundo, tandem in tercia citacione, nostra 

permissione, composuerunt in hune modum, quibusdam uiris 
probis mediantibus, Bille videlicet, et Michaele fratre eiusdem, 
et Joanca Comite filio Turap: quod dicti Mathias et Nicholaus 
terram quandam duorum aratrorum, quam uendiderant pro 

dotalibus quibusdam extraneis, Pouse et Laurencio, quibns 
nulla affinitate spectabat emenda, requirerent ab cisdem 
emptoribus, ipso Poneth adiuuante; quam si recipere possent, 

Ponetho iam dicto tanquam affinitate coniuncto, Secundum 

rectam estimacionem uenderent mediam partem ipsius terre, 
et Poneth supradictus precium supradicte terre pro qua citaue- 
rat et partem in duobus iudiciis, que ipsum contingebat, quibus 
remanserant in negleccione duorum terminorum, cisdem 
remitteret, pro bono pacis, et illi Nicholaus et Mathias super- 
adderent Ponetho absque precio locum molendini et locum 
eurie cum orto, seeundum quod Pousa et Laurencius posside- 
bant. Et si ipsam terram a Pousa et Laurencio recipere non 

possent, nichilominus darent Ponetho locum molendini cum 
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loco eurie apto ad statum molendini, de suo iure proprio. Eo 
tamen confirmacionis et statuti vinculo, quod super loco mo- 
lendini et loco curie per quemcumque ipsi Poneto aliqua 
ineumberet controuersia, dieti N. et M. tenerentur eum ab 
omnibus impetitoribus expedire; et si qua parcium ab hac 
resiliret composicione, iudicio quatuor marcarum subiaceret. 
Rursus igitur Mathias prenominatus statutus coram nobis tam 

pro se quam pro fratre suo Nicholao asseruit dietam terram. 
duorum aratrorum, super qua prius mencio fuerat, a Pousa 

et Laurencio requirere non potuisse, sed Ponetho reliquisse 
requirendam ordine judiciario et juris; pro precio uero terre, 

que a Poneto recepta Castro fuerat restituta, pro summa scili- 

cet quatuor marcarum idem Mathias et N. statuisse dixerunt 
et dedisse Poneto locum molendini eum loco curie apto ad 
molendinum in superiori parte insule Mathie et Nicholai in 
angulacione fluuii Zomus, perpetuo possidendum, omni ces- 
sante contradiccione. Quem idem Poneth se retulit habere et 

ei fuisse statutum per nostrum Pristaldum Gabrielem, ipso 
Gabriele hoc idem affirmante. Et Ne per predictos Mathiam 
aut Nieholaum, seu alios aliquos, Ponetho aut eiusdem guc- 
cessoribus impetieio queat oriri, vel calumpnie scrupulum 
emergi, ad instanciam partis vtriusque presentes concessimus 
litteras sigillo nostro roboratas. Datum anno Domini mille- 
simo ducentesimo tricesimo nono.